
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

21 октября 2022 г. № 194

Об организации и проведении муниципального 
этапа всероссийской и областной олимпиад 
школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской области 
от 13.08.2020 г. № 01/1712 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 
олимпиады школьников в Челябинской области», от 31.08.2022 г. №  01/1892 «Об 
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 
учебном году», от 18.10.2022 г. № 01/2363 «Об организации и проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области в 2022/2023 учебном 
году», от 21.08.2020 г. «Об утверждении Положения об областной олимпиаде школьников», 
31.08.2022 г. № 01/1893 «Об обеспечении организации и проведения областной олимпиады 
школьников в 2022/2023 учебном году», от 18.10.2022 г № 01/2362 «Об организации и 
проведении муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2022-2023 учебном 
году», приказом Управления образования Аргаяшского муниципального района от 
09.09.2022г. № 167/1 «Об утверждении Требований к организации и проведению школьного 
этапа, организационно-технологической модели проведения муниципального этапа 
всероссийской/областной олимпиады школьников», планом работы Управления образования 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю начальника Управления образования Ахмедьяновой Л.З.:
- провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, областной олимпиады 
школьников в соответствии с Положением об областной олимпиаде школьников и графиками 
проведения олимпиад;

- обеспечить выполнение нормативных документов Министерства образования и науки 
Челябинской области по организации и проведению муниципального этапа 
всероссийской/областной олимпиады школьников;

- руководствоваться при проведении муниципального этапа всероссийской/областной 
олимпиады школьников требованиями, разработанными региональными предметно
методическими комиссиями требования к организации и проведению муниципального этапа 
всероссийской и областной олимпиад школьников по каждому общеобразовательному 
предмету

- определить квоты победителей и призеров муниципального этапа всероссийской и 
областной олимпиад школьников;

- опубликовать на официальном сайте Управления образования в сети «Интернет» с 
учетом утвержденных требований к организации и проведению муниципального этапа 
всероссийской и областной олимпиад школьников по каждому общеобразовательному

1



предмету олимпиадные работы победителей и призеров муниципального этапа олимпиады с 
указанием персональных данных;

- представить в Министерство образования и науки, ГБУ ДПО РЦОКИО результаты 
участников муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад школьников;

- представить в Министерство образования и науки, ГБУ ДПО РЦОКИО заявки для 
участия в региональном этапе всероссийской олимпиады и областном этапе областной 
олимпиады школьников на бумажном и электронном носителе до 15 декабря 2022 г.

2. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской и областной 
олимпиад школьников с указанием пунктов проведения олимпиад (Приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской и областной 
олимпиад школьников (Приложение 2).

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад 
школьников (Приложение 3). &

5. Членам жюри руководствоваться при проведении муниципального этапа 
всероссийской/областной олимпиады школьников требованиями, разработанными 
региональными предметно-методическими комиссиями требования к организации и 
проведению муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад школьников по 
каждому общеобразовательному предмету.

6. Утвердить состав комиссии по кодированию олимпиадных работ участников 
муниципального этапа олимпиад (Приложение 4).

7. Утвердить в качестве пунктов проведения муниципального этапа всероссийской и 
областной олимпиад школьников (далее -  ППО) муниципальные общеобразовательные 
организации МОУ Аргаяшскую СОШ № 1, МОУ Аргаяшскую СОШ № 2.

8. Утвердить список организаторов в аудиториях (Приложение 5).
9. Директорам МОУ Аргаяшской СОШ №  1 (Чухнина Г.В.), МОУ Аргаяшской СОШ № 

2 (Ю лдашевой А.Н.):
- обеспечить организационно-технологические условия проведения муниципального 

этапа всероссийской и областной олимпиад школьников в соответствии с Порядком 
проведения вссроссийской/областной олимпиад школьников, Положением об областной 
олимпиаде школьников и графиком проведения муниципального этапа всероссийской и 
областной олимпиад школьников:

- подготовить аудитории для проведения муниципального этапа всероссийской и 
областной олимпиад школьников;

- скорректировать расписание учебных занятий в дни проведения муниципального этапа 
всероссийской и областной олимпиад школьников;

- организовать питание (при необходимости) и медицинское обслуживание участников 
олимпиады;

- организовать процедуру допуска к участию в муниципальном этапе олимпиады 
заявленных школами обучающихся на основе документов, удостоверяющих личность 
ребенка;

- обеспечить условия безопасности жизни и здоровья обучающихся во время проведения 
муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад школьников.

10. Назначить руководителями ППО:
Куренкову И.А, учителя математики МОУ Аргаяшской СОШ № 1, методиста 

Управления образования;
Танееву А.М., заместителя директора по учебно-воспитательной работе МОУ 

Аргаяшской СОШ №2.
11. Председателям жюри муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад 

школьников:
- обеспечить выполнение нормативных документов Министерства образования и науки 

Челябинской области, Управления образования Аргаяшского муниципального района по 
организации и проведению муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад 
школьников;

2



- организовать подготовку и проведение практической части олимпиады по физической 
культуре, английскому языку, химии, физике, основам безопасности жизнедеятельности;

- организовать проверку олимпиадных работ в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, Положением об областной олимпиаде школьников на 
следующий день после дня проведения олимпиады;

- представить в Управление образования протоколы проведения муниципального этапа 
всероссийской или областной олимпиады школьников в срок не позднее 2 дней после 
проведения олимпиады и аналитическую справку по итогам олимпиады.

12. Руководителям общеобразовательных организаций:
- обеспечить выполнение нормативных документов Министерства образования и пауки 

Челябинской области по организации и проведению муниципального этапа 
всероссийской/областной олимпиады школьников, Управления образования Аргаяшского 
муниципального района по организации и проведению муниципального этапа всероссийской 
и областной олимпиад школьников;

- направить педагогических работников для работы в качестве организаторов в 
аудитории ППО, членов жюри (согласно графику);

- осуществлять контроль за участием педагогических работников в муниципальном 
этапе всероссийской и областной олимпиад школьников в качестве организаторов в 
аудитории ППО;

- организовать информирование под подпись работников, привлекаемых к проведению 
муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад школьников, о сроках, местах, 
порядке проведения олимпиад (утвердить список организаторов в аудиториях по каждому 
учебному предмету из числа учителей непрофильных предметов в соответствии с приложением

- обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа всероссийской и 
областной олимпиад школьников, прошедших в муниципальный этап всероссийской и 
областной олимпиад, победителей и призеров муниципального этапа всероссийской и 
областной олимпиад школьников прошлого учебного года;

- представить заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады в Управление 
образования не позднее 5 дней до начала олимпиады в электронной форме (Приложение 6).

- обеспечить условия безопасности жизни и здоровья обучающихся по пути следования 
в транспорте до ППО и обратно до места жительства, во время проведения муниципального 
этапа всероссийской и областной олимпиад школьников.

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник
У  £  г- <

И.Т. Сафиуллин

А .\м ел 1>янова Лиля Зиннагулловна, 2 8 (3 5 1 -3 1 )2 0 0 9 4



Приложение 1 к приказу 
Управления образования 

от 21.10.22 г. № 194

График проведения муниципального этапа всероссийской и областной олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Предмет Даты проведения Состав
участников

(классы)

Комплекты
заданий

Начало
олимпиады

Место проведения

1 Технология 29 октября 2022 г. 7-11 7-8,9 , 10-11 10.00 МОУ Аргаяшская 
СОШ  №  2

2 История 29 октября 2022 г. 7-11 7,8,9,10,11 10.00 МОУ Аргаяшская 
СОШ №  2

3 Обществознание 01 ноября 2022 г. 7-11 7, 8, 9, 10, 11 10.00 МОУ Аргаяшская 
СОШ  №  1

4 Физика 07 ноября 2022 г. 7-11 7,8,9,10,11 10.00 МОУ Аргаяшская 
СОШ  № 2

5 Литература 10 ноября 2022 г. 7-11 7,8,9,10,11 14.00 МОУ Аргаяшская 
СОШ № 1

6 ОБЖ 10 ноября 2022 г. 7-11 7-8, 9, 10-11 14.00 МОУ Аргаяшская 
СОШ № 1

7 Экономика 11 ноября 2022 г. 7-11 7-8,9, 10-11 14.00 МОУ Аргаяшская 
СОШ № 2

8 Экология 11 ноября 2022 г. 7-11 9,10,11 14.00 МОУ Аргаяшская 
СОШ  №  2

9 Право 12 ноября 2022 г. 9-11 9,10,11 10.00 МОУ Аргаяшская 
СОШ № 2

10 Физическая
культура

12 ноября 2022 г. 7-11 Теория: 7-8,9-11 
Практика: юноши, 

девушки

10.00 МОУ Аргаяшская 
СОШ № 1

11 Математика
(ВсОШ)

17 ноября 2022 г. 7-11 7,8,9,10,11 14.00 МОУ Аргаяшская 
СОШ № 1

Математика (OOLLI) 17 ноября 2022 г. 5-6 5,6 14.00 МОУ Аргаяшская 
СОШ № 1

4



12 География 18 ноября 2022 г. 7-11 7-8, 9-11 ) 14.00 МОУ Аргаяшская 
СОШ  № 2

13 Башкирский язык 
(ООШ)

18 ноября 2022 г. 5-11 5-6, 7-8.9-11 уточняется МОУ Аргаяшская 
СОШ  № 1

14 Английский язык 19 ноября 2022 г. 7-11 7-8,9-11 10.00 МОУ Аргаяшская 
СОШ № 1

15 Астрономия 19 ноября 2022 г. 7-11 7-9, 10, 11 10.00 МОУ Аргаяшская 
СОШ  № 2

16 Информатика 24 ноября 2022 г. 7-11 7-8,9-11 10.00 МОУ Аргаяшская 
СОШ № 1

17 Химия 24 ноября 2022 г. 7-11 7-8,9,10,11 14.00 МОУ Аргаяшская 
СОШ  № 2

Биология (ВсОШ) 25 ноября 2022 г. 7-11 7,8,9,10,11 14.00 МОУ Аргаяшская 
СОШ  №  1

18 Биология (ООШ) 25 ноября 2022 г. 5-6 5,6 14.00 МОУ Аргаяшская 
СОШ  №  1

19 Искусство (МХК) 25 ноября 2022 г. 7-11 7-8,9,10,11 14.00 МОУ Аргаяшская 
СОШ  № 1

20 Русский язык 26 ноября 2022 г. 7-11
1

7,8,9,10,11 10.00 МОУ Аргаяшская 
. СОШ №  2

5



Приложение 2 к приказу 
Управления образования 

от 21.10.22 г. № 194

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад 
школьников в 2022-2023 учебном году

Сафиуллин И.Т. -  начальник Управления образования, председатель оргкомитета;
Зайцева А.В. -  главный бухгалтер Управления образования;
Ахмедьянова JI.3. -  заместитель начальника Управления образования;
Закирова И.Р.. -методист Управления образования;
Чухнина Г.В. -  директор МОУ Аргаяшской СОШ № 1;
Юлдантева А.Н. -  директор МОУ Аргаяшской СОШ № 2.

Приложение 3 к приказу 
Управления образования 

от 21.10.22 г. № 194

Состав жюри муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад 
___ ______________ школьников в 2022-2023 учебном году_________________

предмет Председатель
Ж юри

Члены жюри ОО

Физкультура Саломатин А.К Председатель
региональной предметной 
методической комиссии по 
физической культуре.

МОУ Краснооктябрьская СОШ

Алимов P.M.
Садретдинова Г.Р.
Исламов П.Г.
Ермаченко Ю .С. (по 
согласование)
Богаткина Н.В. (по
согласование)

М УДО «Аргаяшская ДЮ СШ » 
МОУ Березовская СОШ 
МОУ Худайбердинская СШ 
г.Челябинск

г.Челябинск

Русский язык Габбасова Д.Г. Руководитель РМО МОУ Краснооктябрьская СОШ
Батуева B.C., Копова Н.С. 
Ф атхутдинова А.Г. 
Х айбуллина О.Ш . 
Х абибуллина З.Т. 
М ухамедьянова Н.Р. 
Кучукова Э.Г.
Баязитова А.Р.
Дмитрина Н.Н.
Сорокина З.П.
Петрова А.М.
Сафарова Р.К. 
Рахматуллина М.А. 
Ишниязова М.Ф.

МОУ Аргаяшская СОШ №  1 
МОУ Аргаяшская СОШ №  2 
МОУ Краснооктябрьская СОШ 
МОУ Бажикаевская СОШ 
МОУ «Акбашевская СОШ » 
МОУ Кулуевская СОШ 
МОУ Кулуевская СОШ 
МОУ Губернская OOLJI 
МОУ Байрамгуловская СОШ 
ИОУ Байрамгуловская СОШ 
МОУ «М етелевская СШ»
М ОУ «Яраткуловская СШ» 
МОУ «Дербишевская СОШ »

Литература Габбасова Д.Г. Руководитель РМО Краснооктябрьская СОШ
Батуева B.C., Копова Н.С. 
Ф атхутдинова А.Г. 
Сафарова Н.Ю. 
Самахужина Ф.У. 
Гайфуллина А.Г. 
М ухамедьянова Н.Р. 
Гайсарова З.А.
Еганшина Р.С.

МОУ Аргаяшская СОШ №  1 
МОУ Аргаяшская COIJLI №  2 
МОУ Кулуевская СОШ 
МОУ «М етелевская СШ» 
МОУ «Байгазипская СОШ » 
МОУ «Акбашевская СОШ » 
МОУ Байрмгуловская СОШ 
МОУ «Дербишевская СОШ »

Английский язык Верченова И.Н. Руководитель РМО МОУ Аргаяшская СОШ №  1
Ш афикова 3.3. 
Сафиуллина З.Ф. 
Гарипова Э.У.

МОУ Аргаяшская СОШ №  2 
МОУ Аргаяшская СОШ №  2 
МОУ Аргаяшская СОШ № 2

6



Кадерм:,това А.М. 
Обухова А.В. 
Ш алимова О.А. 
Сакаева Г.Р. 
Ф айзуллина Г.К. 
Кучугулова Р.Н.

МОУ Аргаяшская СОШ №  2 
МОУ Аргаяшская СОШ №  1 
МОУ Аргаяшская СОШ №  2 
МОУ Кулуевская СОШ 
МОУ «Акбашевская СОШ » 
МОУ «Акбашевская СОШ »

Башкирский язык Сунарсина А.М. Руководитель РМО Управление образования
М ахмутова Ф.Г. 
М ухтарова Г.Ф. 
Рахматуллина Г.Т. 
Ф ахретдинова Г.Ф. 
Ишбирдина Л.М.

М ОУ «Аязгуловская ОШ» 
МОУ «Акбашевская СОШ » 
МОУ Байрамгуловская СОШ 
МОУ «Дербишевская СОШ » 
МОУ Кулуевская СОШ

Биология Самахужин P.P. Руководитель РМО МОУ «Акбашевская СОШ »
Коротаева Г.Р. 
Нестеренко Е.П. 
Хисматуллина З.Р. 
Ю звишина О.Н. 
Галлямова М.Х. 
Самахужин P.P.

МОУ Аргаяшская COLLI №  1 
МОУ Березовская СОШ 
МОУ Байрамгуловская СОШ 
МОУ Худайбердинская СШ 
МОУ «Яраткуловская СШ» 
МОУ «Акбашевская СОШ »

М атематика Куренкова И.Н. Руководитель РМО МОУ Аргаяшская СОШ №  1
Куренкова И.А. 
Ческидова М.Г. 
Замятина Т. А. 
Сайфул^ина Д.Ф. 
М алева Д.В. 
Ю масултанова З.Ф. 
М аркина Е.Н. 
Абросимова Г.И. 
Сысоева Л.В. 
Хуснуллина Г.Х. 
Каримова Л.Р. 
Каримова А.Т. 
Кванских Г.И. 
Кулмухаметова М.Г. 
Хусайнова Э.А. 
Ишбирдина Т.Н. 
Ю супова А.Т.

МОУ Аргаяшская СОШ № 1 
М ОУ Аргаяшская СОШ №  1 
МОУ Аргаяшская СОШ № 1 
МОУ Аргаяшская СОШ № 2 
МОУ Аргаяшская СОШ № 2 
М ОУ Аргаяшская СОШ №  2 
МОУ Аргаяшская СОШ № 2 
МОУ Кузнецкая СОШ 
МОУ Губернская ООШ 
МОУ «Дербишевская СОШ » 
МОУ «Дербишевская СОШ» 
МОУ Байрамгуловская СОШ 
МОУ Байрамгуловская СОШ 
МОУ «Акбашевская СОШ » 
МОУ «Ново-Соболевская ОШ » 
МОУ Кулуевская СОШ 
МОУ «Бажикаевская СОШ »

Информатика Куренкова И.А. Руководитель РМО М ОУ Аргаяшская СОШ № 1

Абдуллин А.Х. 
Куренкова И. А. 
Вагапов А.М.

МОУ «Бажикаевская СОШ » 
МОУ Аргаяшская СОШ №  1 
МОУ Кулуевская СОШ

История, МХК, 
обшествознание, 
право, экономика

М едведева В.Ю. Руководитель РМО Краснооктябрьская СОШ

Бикмухаметов Р.Г. 
Нигматуллина Э.Н. 
Валеева Г.Ф. 
Иксанов Д. А. 
Лунчинкова О.Б. 
Кутлузаманова С.З. 
Ваганова С.А. 
Ф аткуллина В.М. 
Дмитрина Л.Н. 
Хомченко И.Н.

МОУ «Акбашевская СОШ » 
МОУ «Акбашевская СОШ » 
МОУ Аргаяшская СОШ № 1 
МОУ Аргаяшская СОШ № 1 
МОУ Аргаяшская СОШ № 1 
МОУ «Яраткуловская СШ» 
МОУ Байрамгуловская СОШ 
МОУ Байрамгуловская СОШ 
МОУ Березовская СОШ 
МОУ Аргаяшская СОШ № 2

физика М аркин И.Н. Руководитель РМО МОУ Аргаяшская СОШ № 2
Пряхина Н.В. 
М анапова З.Т. 
Черныш ова О.Н. 
Х уснуллина И.С.

МОУ Кузнецкая СОШ 
МОУ Кулуевская СОШ 
МОУ «Акбашевская СОШ » 
МОУ «М етелевская СШ»

химия Динмухаметова Г.Г. Руководитель РМО МОУ «Акбашевская СОШ »
Кусанова А.Ю. 
Ш айхитдинова В.З. 
Чуличкова И.П.

МОУ Аргаяшская СОШ № 2 
МОУ «Курмановская СШ» 
МОУ Байрамгуловская СОШ

7



Ю звишина О.Н. 
Фаткуллина В.Г.

М ОУ Худайбердинская СШ 
МОУ «Байгазинская СОШ»

география Перевозчикова JI.A. Руководитель РМО МОУ Аргаяшская СОШ №  2
Самахужина А.А. 
Обухова Е.А. 
Трускова Д.С. 
Ахметжанова Н.И. 
Ш ахова P.P. 
Азналина З.С. 
Динмухаметова Г.Г.

М ОУ «Акбашевская СОШ » 
МОУ Аргаяшская СОШ № 1 
МОУ Аргаяшская COIJJ №  1 
МОУ Краснооктябрьская СОШ 
МОУ «Дербишевская СОШ» 
М ОУ «М етелевская СШ»
МОУ «Акбашевская СОШ »

ОБЖ Сиражитдинов М.Х. Руководитель РМО МОУ «Кузяшевская СШ»
Дусматов Р.С. 
М ингазин Р.Т. 
Зайнуллин К.Т. 
Хисматуллин М.Д. 
Глебов С.В. 
Гафаров Ф.Х. 
Денисенко В.А. 
Халилов А.А.

МОУ Аргаяшская СОШ №  1 
МОУ Аргаяшская СОШ №  1 
МОУ «Бажикаевская СОШ » 
МОУ Байрамгуловская COIJJ 
МОУ Кулуевская СОШ 
МОУ Краснооктябрьская СОШ 
МОУ Худайбердинская СШ 
МОУ «Яраткуловская СШ»

Технология Саломатина И.Н. Руководитель РМО М ОУ Аргаяшская СОШ №  2
Пайко J1.B. 
Перескокова Т.Н. 
Файзуллина В.Р. 
Халилова А.С. 
Хасанова В.Р.

МОУ Аргаяшская СОШ № 1 
МОУ Краснооктябрьская СОШ 
МОУ «Дербишевская СОШ» 
МОУ «Яраткуловская СШ»

астрономия Маркин И.Н. Руководитель РМО МОУ Аргаяшская СОШ № 2
М анапова З.Т. 
Хуснуллина И.С.

МОУ Кулуевская СОШ 
МОУ «М етелевская СШ»

Приложение 4 к приказу 
Управления образования 

от 21.10.22 г. № 194

Основной состав комиссии 
по кодированию олимпиадных работ участников муниципального этапа 

всероссийской и областной олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году

Ахмедьянова Л.З., заместитель начальника Управления образования, председатель 
комиссии;

Куренкова И.А, методист Управления образования;
Куприянова JI.B., методист Управления образования;
Танеева А.М., заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ 

Аргаяшской СОШ № 2.

Состав комиссии
по кодированию олимпиадных работ участников муниципального этапа всероссийской и областной 
____ __________________ олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году______________________
№
п/п

Предмет Дата
проведения
олимпиады

Члены комиссии по кодированию

1 История 29 октября Пряхина Н.В.-МОУ Кузнецкая СОШ 
Хабибуллина Э.Х.-МОУ Березовская СОШ

2 Технология 29 октября . Халилова Н.К.- МОУ Байрамгуловская СОШ 
Карпова Т.А.- МОУ Худайбердинская СШ

3 Обществознание 01 ноября Аминева JI.B.- МОУ «Байгазинская СОШ» 
Бикташева Д.К..- МОУ «Яраткуловская СШ»

4 Физика 07 ноября Маркин И.А. -  МОУ Аргаяшская СОШ № 2 
Хафизова Р.Ф.-МОУ «Бажикаевская СОШ»

5 Литература 10 ноября Пряхина Н.В.-МОУ Кузнецкая COILI 
Хабибуллина Э.Х.- МОУ Березовская СОШ



6 ОБЖ 10 ноября Пряхина Н.В.-МОУ Кузнецкая СОШ 
Хабибуллина Э.Х.- МОУ Березовская СОШ

7 Экономика 11 ноября Халилова Н.К.- МОУ Байрамгуловская СОШ 
Карпова Т.А.- МОУ Худайбердинекая СШ

8 Экология 11 ноября Халилова Н.К.- МОУ Байрамгуловская СОШ 
Карпова Т.А.- МОУ Худайбердинская СШ

9 Право 12 ноября Каримова А.Ф.-МОУ «Аязгуловская ОШ» 
Сибагатуллина Н.М..- МОУ «Дербишевская СОШ»

10 Физическая
культура

12 ноября Габбасова Д.Г. — МОУ Краснооктябрьская СОШ 
Шайхитдинова В.З.-МОУ «Курмановская СШ»

11 Математика 
(ВсОШ, ООШ)

17 ноября Габбасова Д.Г. -  МОУ Краснооктябрьская COIII 
Куренкова И.А. -  МОУ Аргаяшская СОШ № 1 
Хафизова Р.Ф.-МОУ «Бажикаевская СОШ»

12 География 18 ноября Халилова Н.К.- МОУ Байрамгуловская СОШ 
Карпова Т.А.- МОУ Худайбердинская СШ

13 Башкирский язык 
(ООШ)

18 ноября Каримова А.Ф.-МОУ «Аязгуловская ОШ» 
Сибагатуллина Н.М..- МОУ «Дербишевская СОШ»

14 Английский язык 19 ноября Аглиуллина Л.Р.- МОУ «Метелевская СШ» 
Шайхитдинова В.З.- МОУ «Курмановская СШ»

15 Астрономия 19 ноября Маркин И.А. -  МОУ Аргаяшская СОШ № 2
16 Информатика 24 ноября Абдуллин А.Х. -  МОУ «Бажикаевская СОШ» 

Куренкова И.А.- МОУ Аргаяшская СОШ № 1
17 Химия 24 ноября Пряхина Н.В.- МОУ Кузнецкая СОШ

18 Биология (ВсОШ, 
ООШ)

25 ноября Хасанова А.Г.- МОУ «Ново-Соболевская ОШ» 
Файзуллина Т.Р.- МОУ «Кузяшевская СШ»

19 Искусство (МХК) 25 ноября Каримова А.Ф.- МОУ «Аязгуловская ОШ» 
Сибагатуллина Н.М. -М ОУ «Дербишевская СОШ»

20 Русский язык 26 ноября Файзуллина Т.Р.-МОУ «Кузяшевская СШ» 
Малева П.В. -  МОУ Губернская ООШ

Приложение 5 
к приказу Управления образования 

от 21.10.22 г. № 194
Список организаторов в аудиториях во время проведения муниципального этапа всероссийской и 

областной олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

Предмет Даты проведения Организаторы в аудитории
История 29 октября Фаткуллина В.Г. МОУ «Байгазинская СОШ» 

Сысоева Л.В..- МОУ Губернская ООШ 
Беспалова К.Е. -  МОУ Кулуевская СОШ 
Бикбулатова Ю.К.- МОУ Байрамгуловская СОШ 
Ижбулдина И.Д.- МОУ «Акбашевская СОШ»

Технология 29 октября . Кадермятова А.М. -  МОУ Аргаяшская СОШ №2 
Юнусова М.Р.- МОУ Березовская СОШ 
Шаимов Т.И.- МОУ Березовская СОШ 
Юзвишина О.Н.- МОУ Худайбердинская СШ 
Хибатуллина Г.М.- МОУ «Курмановская СШ» 
Бикбулатов Б.В. - МОУ Аргаяшская СОШ №2

Обществознание 01 ноября Газизова Л.А.- МОУ «Дербишевская СОШ» 
Хайруллина Э.Н.- МОУ «Дербишевская СОШ» 
Гумсрова Г.Ж.- МОУ «Метелевская СШ» 
Мажитова В.Ф.-МОУ «Метелевская СШ» 
Салимуллин Р.Ш.- МОУ Худайбердинская СШ 
Рагозина Т.С..- МОУ Губернская ООШ 
Махмутова Ф.Г.- МОУ «Аязгуловская ОШ» 
Хусайнова Э.А.- МОУ «Ново-Соболевская ОШ» 
Киприянова Н.В. - МОУ Худайбердинская CIII

9



Физика 07 ноября Янбирдина З.Г. -  МОУ «Метелевская СШ» 
Султанов P.P..- МОУ «Аязгуловская ОШ»
Гареева А..- МОУ Худайбердинская СШ 
Фаткуллина В.Г.- МОУ «Байгазинская СОШ» 
Хидиятуллина Э.Р.- МОУ «Байрамгуловская СОШ» 
Беспалова Э.Г.-МОУ Краснооктябрьская СОШ

Литература 10 ноября Хакимова Г.В.- МОУ «Кулуевская СОШ» 
Файзуллина Г.Ф.- МОУ «Акбашевская СОШ» 
Хасанова А.Г.- МОУ «Ново-Соболевская ОШ» 
Латыпова Ф.У.- МОУ «Байгазинская СОШ» 
Фаткуллина К.Г.- МОУ «Кузяшевская СШ» 
Хужина Э.А. -  МОУ «Бажикаевская СОШ» 
Маланина И.А. - МОУ Кузнецкая СОШ 
Хасанов И.Х. -  МОУ «Аязгуловская ОШ»

ОБЖ 10 ноября Теория:
Багаутдинова А.Р.- МОУ «Кузяшевская СШ» 
Мустафина Г.Р.- МОУ «Бажикаевская СОШ» 
Хворова Т.Г. - МОУ Кузнецкая СОШ 
Сорокина Ю.В..- МОУ Аргаяшская СОШ № 2 
Хидиятуллина Э.Р.- МОУ Байрамгуловская СОШ 
Практика:
Сиражитдинов М.Х.- МОУ «Кузяшевская СШ» 
Горшкова Т.В. -  МОУ Аргаяшская СОШ № 1 
Мингазин Р.Т.- МОУ Аргаяшская СОШ № 1 
Зайнуллин К.Т.- МОУ «Бажикаевская СОШ» 
Хисматуллин М.Д.-Байрамгуловская СОШ 
Глебов С.В.- МОУ Кулуевская СОШ 
Гафаров Ф.Х.- МОУ Краснооктябрьская СОШ 
Денисенко В.А.- МОУ Худайбердинская СШ 
Халилов А.А.- МОУ «Яраткуловская СШ» 
Дусматов Р.С.- МОУ Аргаяшская СОШ № 1

Экономика 11 ноября Медведева В.Ю. -  МОУ Краснооктябрьская СОШ
Экология 11 ноября Сорокина Ю.В. -  МОУ Аргаяшская СОШ № 1

Право 12 ноября Медведева В.Ю. -  МОУ Краснооктябрьская СОШ
Физическая

культура
12 ноября Теория:

Бикбулатова P.P.- МОУ Аргаяшская СОШ № 1 
Горшкова Т.А. - МОУ Аргаяшская СОШ № 1 
Уразаева В.Ф.- МОУ Аргаяшская СОШ № 1 
Кучугулова А.Р.- МОУ «Акбашевская СОШ» 
Дусматов Р.С. -  МОУ Аргаяшская СОШ № 1 
Нигматуллина Э.Н. -  МОУ «Акбашевская СОШ» 
Суркова Е.И. -М ОУ «Метелевская СШ» 
Абдуллина К.А.- МОУ Аргаяшская СОШ № 2 
Практика:
Смесова Г.Н.- МОУ Аргаяшская СОШ №2 
Аллабердина Г.И.-МОУ Аргаяшская СОШ №1 
Денисенко В.А.- МОУ Худайбердинская СШ 
Саломатин А.К.- МОУ Краснооктябрьская СОШ 
Садретдинова Г.Р.- МОУ Березовская СОШ 
Исламов П.Г.- МОУ Худайбердинская СШ

Математика 
(ВсОШ, ООШ)

17 ноября Янбирдина З.Г. -  МОУ «Метелевская СШ» 
Истамгулова 3.3.-МОУ «Аязгуловская ОШ» 
Халилов А.А.- МОУ «Яраткуловская СШ»
Хворова Т.Г..- МОУ Кузнецкая СОШ 
Гайфуллина А.Г.- МОУ «Байгазинская СОШ» 
Бикбулатова Ю.К.- МОУ «Байрамг уловская СОШ» 
Дмитрина Л.Н.- МОУ Березовская СОШ 
Хайбуллина О.Ш.- МОУ Краснооктябрьская СОШ

10



Беспалова Э.Г.- МОУ Краснооктябрьская СОШ 
Пряхина Н.В.- МОУ Кузнецкая СОШ 
Трускова О.В,- Губернская ООШ 
Худова Ж.А..- МОУ Кулуевская СОШ 
Куренкова А.Г..- МОУ Кулуевская СОШ 
Багаутдинова А.Р.- МОУ «Кузяшевская СШ»

География 18 ноября Гумерова Г.Ж.- МОУ «Метелевская СШ» 
Гончарова Н.А. -  МОУ Губернская ООШ 
Зайнуллин К.Т.- МОУ «Бажикаевская СОШ» 
Истамгулова 3.3. -  МОУ «Аязгуловская ОШ» 
Булакбаева Г.Р. -  МОУ «Дербишевская СОШ» 
Мустафина Т.А. - МОУ «Яраткуловская СШ»

Башкирский язык 
(ООШ)

18 ноября Сакаева Г.Р.- МОУ Кулуевская СОШ 
Кузыева М.Г. -  МОУ «Метелевская СШ» 
Гизатуллина 3.J1.- МОУ «Бажикаевская СОШ» 
Хаирзаманова Д.У.- МОУ Кулуевская СОШ 
Обухова А.В. -  МОУ Аргаяшская СОШ № 1 
Гарипова Э.У.- МОУ Аргаяшская СОШ № 2 
Галеева А.М.- МОУ «Дербишевская СОШ» 
Сулейманова Г.Р.- МОУ «Курмановская СШ» 
Халимова Э.С.- МОУ Березовская СОШ 
Абдульменова Ф.Ф.- МОУ «Яраткуловская СШ» 
Нажметдинова Г.Х.- МОУ «Метелевская СШ» 
Фазылова Г.Т.-МОУ «Бажикаевская СОШ» 
Файзуллина Г.К.-МОУ «Акбашевская СОШ» 
Ижбулдина И.Д.- МОУ «Акбашевская СОШ» 
Гилязова А.Х.- МОУ Байрамгуловская СОШ

Английский язык 19 ноября Нургалеева Э.М. -  МОУ «Аязгуловская ОШ» 
Сакаева Г.Р.- МОУ Кулуевская СОШ 
Кузыева М.Г. -  МОУ «Метелевская СШ» 
Гизатуллина 3.J1.- МОУ «Бажикаевская СОШ» 
Хаирзаманова Д.У.- МОУ Кулуевская СОШ 
Обухова А.В. -  МОУ Аргаяшская СОШ № 1 
Гарипова Э.У.- МОУ Аргаяшская СОШ № 2 
Галеева А.М.- МОУ «Дербишевская СОШ» 
Сулейманова Г.Р.- МОУ «Курмановская СШ» 
Халимова Э.С.- МОУ Березовская СОШ

Астрономия 19 ноября Маркин И.А. -  МОУ Аргаяшская СОШ № 2
Информатика 24 ноября Абдуллин А.Х. -  МОУ «Бажикаевская СОШ» 

Куренкова И.А.- МОУ Аргаяшская СОШ №1 
Бикбулатов Б.В. -  МОУ Аргаяшская СОШ № 2 
Вагапов А.М.- МОУ Кулуевская СОШ

Химия 24 ноября Булаева Н.В. -  МОУ Губернская ООШ 
Суркова Е.И. -  МОУ «Метелевская СШ» 
Салимуллин Р.Ш.- МОУ Худайбердинская СОШ 
Маланина И.А..- МОУ Кузнецкая СОШ

Биология (ВсОШ, 
ООШ)

25 ноября Абакирова Д.Ж. -  МОУ Краснооктябрьская СОШ 
Шаймухаметова J1.P.- МОУ «Курмановская СШ» 
Шаимов Т.Н.- МОУ Березовская СОШ 
Кучугулова А.Р.- МОУ «Акбашевская СОШ» 
Газизова JI.А.- МОУ «Дербишевская СОШ» 
Хайруллина Э.Н.- МОУ «Дербишевская СОШ» 
Султанов P.P. -  МОУ «Аязгуловская ОШ» 
Мустафина Г.Р.- МОУ «Бажикаевская СОШ» 
Ижбулдина И.Д.- МОУ «Акбашевская СОШ» 
Гиниятуллина А.Д. -  МОУ «Кузяшевская СШ»

Искусство (МХК) 25 ноября Медведева В.Ю. -  МОУ Краснооктябрьская СОШ 
Танеева А.М. -  МОУ Аргаяшская СОШ № 2

11



Русский язык 26 ноября Халилова Н.К.- МОУ Байрамгуловская СОШ
Шафикова 3.3.- МОУ Аргаяшская СОШ № 2
Юзвишина О.Н.- МОУ Худайбердинская СШ
Салимуллин Р.Ш.- МОУ Худайбердинская СШ
Латыпова Ф.У.- МОУ «Байгазинская СОШ»
Фаткуллина К.Г.- МОУ «Кузяшевская СШ»
Хворова Т.Г. - МОУ Кузнецкая СОШ
Сорокина Ю.В. -  МОУ Аргаяшская СОШ № 2

Приложение 6 к приказу 
Управления образования 

от 21.10.22 г. № 194

Заявка на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 
2022-2023 учебном году по предмету______________________________________

(полное наименование 0 0  по Уставу)

№ Фамилия Имя Отчество Пол
Дата

рожде
ния

Статус 
-  наличия 

гражданства 
РФ 

(да, нет)

Ограничение
возможностей

здоровья
(имеется/не

имеется)

Урове
нь

(клас
с)

обуче
ния

Тип ди
плома 

(статус)

Рез
уль
тат
(ба
лл)

1

Д ата___________  Подпись руководителя 0 0 _____________ /______________________

Заявка на участие в муниципальном этапе областной олимпиады школьников в 2022- 
2023 учебном году по предмету______________________________________

(полное наименование 0 0  по Уставу)

№ Фамилия Имя Отчество Пол
Дата

рожде
ния

~ Статус 
наличия 

гражданства 
РФ 

(да, нет)

Ограничение
возможностей

здоровья
(имеется/не

имеется)

Урове
нь

(клас
с)

обуче
ния

Тип ди
плома 

(статус)

Рез
уль
тат
(ба
лл)

1

Дата Подпись руководителя 0 0  
12

/


